
 

 

 

 
 

 

 
 

 

All’albo pretorio 

Al Consiglio di Istituto 
Al sito web istituzionale sez. PNRR 

 
Al DSGA 

 
Atti-Sede 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CODICE AVVISO: M4A1l2.1-2022-941-1001 

CUP: H84D22002470006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI. registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si 
richiama; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 10/11/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
ACCERTATA la somma di € 1.000,00 quale acconto erogato alla scuola nel mese di dicembre dell’anno 2022 
con contestuale apertura della scheda finanziaria; 
PRESO ATTO che la scuola provvede all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per l’importo complessivo di € 2.000,00 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 





D E C R E T A 
 

- di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente  
Progetto: 

 

CODICE 
NAZIONALE 

TIPOLOGIA INTERVENTO TOTALE 
AUTORIZZATO 

CODICE CUP 

PNRR 

M4A1l2.1-

2022-941-1001 

Animatori Digitali 2022/2024 – Didattica 
digitale integrata e formazione 
sulla transizione digitale del personale 
scolastico 

€ 2.000,00 H84d22002470006 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dallo Stato”  – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”- “INNOVAZIONE 
DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE” ; 

- di registrare le relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito delle Attività A - 03 Didattica 
, - “INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE”- 

- Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti contabili 
di sua competenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-28T14:56:25+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




